Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Малиновская средняя общеобразовательная школа» Томского района

634580     с. Малиновка   Томской области  Томского района   ул. Песочная,  14

тел/факс: 8 (38-22) 920-002   e-mail: edu.mal@uotr.ru

ЕКС 40102810245370000058 в ОТДЕЛЕНИИ ТОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Томской области г.Томск БИК 016902004

 КС  0 3234 643 69654000 6501 в Управлении Федерального казначейства  по Томской области

ЛС 30.65.6.J00230 в УФК по Томской области г. Томск

ИНН -   7014031964      КПП -    701401001

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                                                                                                                       №196

Об организации методической работы

в школе в 2024-2025 учебном году

В целях методического обеспечения содержания образования, реализуемого в школе,

реализации обновленных федеральных  государственных  образовательных стандартов (далее-

ФГОС),  освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания условий для

совершенствования профессионального мастерства педагогов, для развития педагогического

творчества, в   целях   качественного   развития   научно-методического   обеспечения

образовательного   процесса,   организации   инновационной   деятельности,     внеурочной

работы по предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу педагогического коллектива над методической темой школы:

«Совершенствование образовательной деятельности через повышение профессиональной

компетентности педагогических работников в условиях  реализации обновленных ФГОС НОО,

ООО, СОО».

2. Утвердить следующую структуру методической службы школы на 2024-2025 учебный год:

2.1. Методический совет.

2.2. Методическое объединение учителей естественно-математического цикла.

2.3. Методическое объединение учителей гуманитарного цикла.

2.4. Методическое объединение учителей начальных классов.

2.5. Методическое объединение учителей эстетического цикла.

2.6. Методическое объединение классных руководителей.

3. Утвердить состав методического совета школы на 2024-2025 учебный год:

-  Дядькина Е.В., заместитель директора по УВР – председатель методсовета;

- Болденкова М.И., учитель географии, руководитель МО естественно-математического цикла

– секретарь методсовета;

- Козловская И.М., учитель русского языка и литературы, руководитель МО учителей

гуманитарного цикла – член методсовета;

- Ибрагимова Ю.В., учитель начальных классов, руководитель МО учителей начальных

классов - член методсовета;

- Ралдугина О.П., учитель математики, координатор по работе с высокомотивированными

детьми – член методсовета;

- Тимофеева Н.Н., учитель ОБЖ, руководитель МО учителей эстетического цикла– член

методсовета;

- Мастихина В.А, учитель русского языка, заместитель директора по ВР, руководитель МО

классных руководителей;

4. Утвердить основные приоритетные направления деятельности образовательного учреждения

на 2024-2025 учебный год:

- реализация обновленного ФГОС НОО, ООО, СОО;

- сохранение и укрепление здоровья детей;

- духовно-нравственное воспитание детей;

- работа с высокомотивированными детьми;

- непрерывное педагогическое образование;

- совершенствование воспитательной работы;

- преемственность в образовании;

mailto:edu.mal@uotr.ru

- система оценки качества образования.

5. Утвердить новое Положение о школьном методическом совете (Приложение №1).

6.  Методическому совету школы   обеспечить:

- работу педагогического коллектива по методической теме школы в 2024-2025 учебном году;

- анализ состояния образовательной деятельности в школе (по итогам учебных периодов);

- предоставление педагогическим работникам необходимой информации по основным

направлениям развития образования, о программах, новых педагогических технологиях,

учебно-методической литературе по проблемам обучения и воспитания детей, новинок

методической, психолого-педагогической литературы и нормативных документов;

- качество образовательной деятельности путем внедрения новых педагогических технологий

обучения и воспитания.

- выявление, изучение и оценку результативности педагогического опыта в школе; обобщение

и распространение передового педагогического опыта.

- прогнозирование, планирование и работу по повышению квалификации педагогических и

руководящих работников школы, а также оказание им организационно-методической помощи

в системе непрерывного образования, осуществление непрерывной связи с институтами

повышения квалификации.

- поддержку педагогических работников школы в инновационной деятельности, организации и

проведении опытно-экспериментальной работы, экспертной оценке авторских программ,

пособий, рабочих программ, помощь в подготовке педагогических работников школы к

аттестации.

7.  Заместителю директора по УВР Дядькиной Е.В.:

7.1. поручить общее руководство методической работой в школе;

7.2. организовать  работу над методической темой школы;

7.3. обеспечить  информационно - методическую поддержку педагогов  в ходе проведения

аттестации;

7.4. организовать наставничество молодых специалистов;

содействовать росту педагогического  мастерства  учителей через проведение и организацию

посещения семинаров, конференций и т.д.

организовывать и контролировать курсовую систему повышения квалификации педагогов

школы.

8.  Утвердить План методической работы школы на 2024-2025 учебный год (Приложение №2).

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                         Т.Г. Черепанова

С приказом ознакомлены:

		2024-12-04T12:05:30+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЛИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ТОМСКОГО РАЙОНА